
2025年8月１日発行

カラオケの日

蒲原老人福祉センターだより
つ

ハンドベルコンサート

富士市の小学生がハンドベルの演奏に来てくれます

暑い夏の昼下がり涼しい部屋で

心地よいベルの音に癒されましょう

８月の予定行事 詳細問合せ・申込みは事務所まで

上映時間１０：００～１１：４０頃まで バス送迎ありかんばらシネマ

８月４日(月)
「スタンドバイミー

ドラえもん2」
（2020年）

声優 妻夫木聡 宮本信子 木村昴 他

《発行・指定管理者》 労働者協同組合 ワーカーズコープ・センター事業団

静岡市蒲原老人福祉センター

【住所】 静岡市清水区蒲原神沢1363-4

【電話】054-388-3186 【FAX】054-388-9223

11館ホームページ共通URL www.fukushi-center.org 

８月１日(金）
14：30～15：30
バス送迎あり

８月 １日（金）

１４日(木）

9：00～13：30

太極拳教室
８月２５日(月）

10：30～11：30

バス送迎あり

７月より毎月第2・4月曜日に

太極拳教室が始まりました

ご一緒に始めませんか！

大広間のカラオケを開放します

どなたでも自由に歌えます

初めての方もお気軽にご来館ください

当館は「クーリングシェルター」の指定施設です。お気軽に涼んでいってください。

開設期間は１０月２２日（水）迄、時間は９：００～１６：００（土日・祝日除く）です。

来館にはでん伝体操のバスをご利用ください

６０歳以上の方とご一緒にどなたでもご覧になれます

お孫さんをはじめご家族やお友達とお越しください

８月２５日(月）

10：30～15：30

バス送迎あり

輪投げや射的など懐かしいゲームで

夏祭り気分を味わいましょう！

おばあちゃんに未来の結婚式を見せようとするのび太たちだったが

結婚式当日のび太が逃げた

のび太を探すジャイアンとスネ夫 信じて待つしずかちゃん

おばあちゃんの夢を叶えるため、過去・現在・未来をつなぐ涙と絆の物語

ミニ縁日

行事・教室名 日程 時間

スローエアロビ教室 １・１５ 13:00

ニュースポーツ教室 ７・２１ 14:30

みんなで盆踊り 6 14:30

カラオケ体操教室 ８・２２・２９ 14:30

大人のぬり絵教室 8 14:30

蒲原寺子屋 28 14:30

歌声喫茶 20 14:30

太極拳教室 25 9:15/10:30

切り絵教室 5・１９ 14:30

でん伝体操　毎火・水・木・金　9:15/10:30



午前 午後 14：30～ 午前 午後 14：30～ 午前 午後 午前 午後

1 金
ハンドベル
コンサート

でん伝体操教室
スロー

エアロビ教室

四つ葉の
クローバー

2 土

3 日

4 月 蒲原シネマ 実用習字 かんばらっ娘 折り紙

5 火 切り絵教室

6 水 盆踊り
ストレッチ

体操 コスモス 議題会議

7 木 ニュー
スポーツ教室 すいれん

8 金
カラオケ
体操教室

蒲原
メンズクラブ

ぬり絵教室

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水 シニアクラブ
輪投げ 親睦の会

14 木

15 金 スロー
エアロビ教室

四つ葉の
クローバー

16 土

17 日

18 月 すみれ かんばらっ娘 折り紙

19 火 切り絵教室
生活・健康
相談日

20 水 歌声喫茶
ストレッ
チ体操

コスモス

21 木 ニュー
スポーツ教室

22 金
カラオケ
体操教室

蒲原
メンズクラブ

23 土

24 日

25 月 太極拳教室 ダーツ

26 火 はまなす

27 水 シニアクラブ
輪投げ 親睦の会

28 木 蒲原寺子屋

29 金
カラオケ
体操教室

30 土

31 日

で
ん
伝
体
操
教
室

小金

日の出町

堰沢

東町

中区

縁　　日

ほほえみ会 で
ん
伝
体
操
教
室

で
ん
伝
体
操
教
室

蒲原区友会

大　広　間 会　議　室

8

和　　室 厨房

カラオケの日

諏訪町

柵 チューリップ

神沢

新栄町

さくらの会

で
ん
伝
体
操
教
室

新田

西町

カラオケの日

単老会議

木曜俱楽部

静岡市蒲原老人福祉センター
開館時間：9時～16時

休館日：土日祝・年末年始

054-388-3186

蒲原老人福祉センター予定表

休館日

教室

１０：００開催

休館日

2025

１３：３０開催

１４：３０開催

山の日

休館日

休館日

相談随時受付中
お困りごとお気軽に話してみませんか！

いつでもお待ちしています。

※ 定期相談日は、８/１９（火）です

休館日


